1

证券代码：300369          证券简称：绿盟科技          公告编号：2023-055

绿盟科技集团股份有限公司

关于对香港子公司增资的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述

为保证公司海外市场拓展，公司拟以自有资金向绿盟科技（香港）有限公司

（以下简称“香港子公司”）增资，增资额为 1,000 万美元（按照 2023 年 9 月末

银行间外汇市人民币与美元汇率中间价 7.1798:1 换算，约为人民币 7,179.80 万元）。

本次对外投资金额在董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议批

准，不构成重大资产重组。本次对外投资尚需商务、外汇管理等政府有关部门审

核。本次对外投资不构成关联交易。

二、投资标的基本情况

1. 香港子公司基本情况

公司名称：绿盟科技（香港）有限公司

注册资本：5,660万美元

注册地址：香港湾仔谭臣道105-111号豪富商业大厦13C

成立日期：2014年6月9日

香港绿盟为本公司全资子公司，其主营业务为对外投资和安全产品销售。

2. 香港子公司最近一年及一期主要财务数据如下：

单位：人民币元

项  目 2022 年 12 月 31 日（经审计） 2023 年 6 月 30 日（未经审计）

资产总额 157,421,278.93 154,454,372.65

负债总额 71,316,506.20 73,866,365.88

所有者权益 86,104,772.73 80,588,006.77

营业收入 35,758,637.80 16,969,380.57

净利润 1,077,390.94 -7,925,025.72

三、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

2

香港是我国共建“一带一路”倡议的重要建设节点和功能平台，是诸多央企

和中资企业拓展海外市场的第一站和桥头堡。多种因素结合在一起，香港属于网

络安全市场需求的发达地区，投入高，技术要求高；同时香港地区在网络安全实

践方面与内地越来越紧密，对来自内地的供应商越来越开放，有逐步替代原来占

据主导地位的美欧厂商的趋势。

公司在港澳地区已有多年业务经验，近两年成功签约以香港某政府客户为代

表的多家本地客户，以及中国电信国际、中国移动国际、中国联通国际、中银国

际、招银国际等大量中资客户。近几年以香港为主的大中华区业务保持了快速增

长趋势。

在此背景下，公司计划逐步加大在香港地区的投入。本次投资主要用于偿还

子公司贷款、扩大员工规模、扩大实体办公室、扩容大中华区云安全节点带宽等。

四、其他说明

本次对外投资金额在董事会审批权限范围内，无需提交公司股东大会审议批

准，不构成重大资产重组。本次对外投资尚需商务、外汇管理等政府有关部门审

核。本次对外投资不构成关联交易。

五、备查文件

第五届董事会第三次会议决议

绿盟科技集团股份有限公司董事会

2023 年 10 月 27 日

	一、对外投资概述
	二、投资标的基本情况
	1. 香港子公司基本情况
	2. 香港子公司最近一年及一期主要财务数据如下：

	三、本次对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响
	四、其他说明
	五、备查文件